

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی
۳۰ نومبر ۲۰۲۳

کشتار خلق فلسطین در پنجاه و چهارمین روز تهاجم خونبار اسرائیل بر غزه!



یک زن، یک زندانی فلسطینی آزاد شده را در آغوش گرفته است – عکس: علا بادرنه

نتانياهو: بی چون و چرا به جنگ باز می‌گردیم

بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر اسرائیل گفت که پس از پایان این مرحله بازگشت گروگان‌ها، ارتش اسرائیل قطعا برای دستیابی به همه اهداف خود به میدان نبرد با حماس باز خواهد گشت. نتانياهو در پیامی ویدیویی با یادآوری اهدافی که از ابتدا برای حمله اسرائیل به نوار غزه تعیین کرده است، گفت: "از ابتدای جنگ من سه هدف تعیین کردم، نابودی حماس، بازگشت همه گروگان‌ها و حصول اطمینان از این که غزه دوباره به تهدیدی برای کشور اسرائیل تبدیل نخواهد شد. این سه هدف همچنان برقرارند. ما در هفته گذشته دست‌آورد بسیار بزرگی به دست آوردیم، بازگشت ده‌ها گروگان. این موضوع تنها یک هفته پیش خیالی می‌نمود." وی ضمن اشاره به شایعه‌هایی مبنی بر پایان جنگ اسرائیل و حماس پس از وقفه‌های موقت افزود: "اما در روزهای اخیر پرسشی را مدام شنیده‌ام: آیا پس از این مرحله بازگشت گروگان‌هایمان، اسرائیل دوباره به جنگ باز می‌گردد؟ جواب من یک بله بی چون و چرا است. این که ما به میدان

جنگ باز نگرديم مگر با پايان آن، به هيچوجه ممكن نيست. اين سياست من است و همه اعضاي کابينه امنيتي از آن پشتيباني ميکنند. سربازها حامي آن هستند و مردم هم از آن حمايت ميکنند. اين دقيقا کاري است که ما انجام ميدهيم."

مقام ارشد حماس: آمادهايم همه سربازان اسرانيلى را با تمامي زندانيان فلسطيني مبادله کنيم

يك مقام ارشد حماس روز چهارشنبه گفت که جنبش فلسطيني حماس آماده است در ازاي آزادي تمام فلسطينيهاي زنداني در اسراييل، تمام سربازان اسرانيلى را که گروگان گرفته است و در اختيار دارد، آزاد کند. باسم نعيم، از مقامات ارشد حماس و وزير بهداشت سابق غزه در يك کنفرانس خبري در شهر کيب تاون آفريقاي جنوبي گفت: "ما آمادهايم همه سربازان را در ازاي همه زندانيان خود آزاد کنيم."

دو پسر ۸ و ۱۴ ساله در جنين به ضرب گلوله سربازان اسرانيلى کشته شدند

دو پسر ۸ و ۱۴ ساله در جريان يورش اسراييل به شهر جنين در کرانه باختری در اراضي اشغالي فلسطيني به ضرب گلوله سربازان کشته شدند. ارتش اسراييل بطور خاص و مشخصا در مورد اين دو کودک فلسطيني که کشته شدند اظهارنظر نکرده است، اما گفته است که مظنونان که به سمت سربازان اسرانيلى مواد منفجره پرتاب ميکردهاند با گلوله هدف گرفته شدهاند. ارتش اسراييل در ششمين روز آتشبس همچنين اعلام کرد که در جريان اين عمليات در اردوگاه اوراگان در جنين يك فرمانده ارشد جهاد اسلامي را کشته و ۱۷ نفر ديگر را دستگير کرده است.

بليکن براي تمديد آتشبس در غزه به اسراييل مي رود

آنتوني بليکن، وزير امور خارجه امريکا روز چهارشنبه در بروکسل اعلام کرد که در تلاش براي تمديد آتشبس در غزه به اسراييل سفر خواهد کرد. آقاي بليکن که در حاشيه نشست ناتو با خبرنگاران سخن ميگفت ضمن اشاره به شرايط مساعدی که آتشبس براي آزادي گروگانها و ارسال کمکهاي بشردوستانه به باريکه غزه فراهم کرده، گفت: "ما خواستار طولانيتر شدن اين وقفه هستيم."

مقام اسرانيلى: وقفه بشردوستانه در غزه دو يا سه روز تمديد مي شود

در حالي که مذاکرات در مورد تمديد آتشبس ميان اسراييل و حماس ادامه دارد، يك مقام اسرانيلى پيشبيني کرد که وقفه بشردوستانه در نوار غزه پس از پايان آن در صبح پنجشنبه ۹ آذر، براي دو يا سه روز تمديد شود. اين مقام که خواست نامش فاش نشود، در اظهاراتي به "واشنگتن پست" افزود که در صورت تمديد وقفه، عمليات در غزه ممکن است از سر گرفته شود. او گفت که پيشبيني ميکند، اکثر کودکان به همراه ۲۰ تا ۳۰ زن اسير باقيمانده در غزه تا شامگاه چهارشنبه ۸ آذر آزاد شوند. اين مقام مسئول تاکيد کرد که ادامه آزادي اسرا در غزه "به هيچ وجه منجر به آتشبس دائمي نخواهد شد." حماس پيشتر اعلام کرده بود که وقفه بشردوستانه در نوار غزه ممکن است در آينده نزديک براي دو روز ديگر تمديد شود.

حمله قايقهاي اسرانيلى به خان يونس و رفح

بهرغم توافق براي تمديد دو روزه آتشبس در نوار غزه و تلاشها براي افزايش مدت اين آتشبس، نيروهاي اسرانيلى براي چندمين بار به نقض آن اقدام کردند. خبرنگار "العربيه"، صبح چهارشنبه ۸ آذر خبر داد که قايقهاي اسرانيلى

غرب خان یونس در جنوب غزه را هدف قرار دادند. ارتش اسرائیل همچنین مناطق مرکزی غزه را گلولهباران کرد. روز گذشته هم نیروهای اسرائیلی با شلیک گسترده به مناطق شرق خان یونس و رفح در جنوب غزه، همچنین اردوگاه الشاطی و منطقه شیخ رضوان در شمال غزه، آتش‌بس جاری را نقض کردند.

ارتش اسرائیل به چند اردوگاه آوارگان فلسطینی در کرانه باختری حمله کرد

ارتش اسرائیل از شامگاه سه‌شنبه حملات گسترده‌ای را به چند اردوگاه فلسطینیان از جمله اردوگاه جنین در کرانه باختری آغاز کرده که بنا به گزارش برخی رسانه‌ها همچنان ادامه دارد. الجزیره گزارش‌هایی را از منابعی در جنین دریافت کرده که نشان می‌دهد نیروهای اسرائیلی خانه‌ای در شهر یامون محاصره کرده‌اند و از کسانی که داخل آن هستند خواسته‌اند تسلیم مقامات شوند. گزارش‌ها حاکی از آن است که نیروهای اسرائیلی همچنین به عنوان بخشی از یک عملیات چند جانبه که چندین منطقه در سراسر کرانه باختری اشغالی را هدف قرار داده است، به اردوگاه آوارگان العسکر در شهر نابلس یورش بردند.

وزرای خارجه گروه ۷ از تمدید آتش‌بس در غزه حمایت کردند

سران دیپلماسی کشورهای عضو گروه ۷ در بیانیه‌ای مشترک از تمدید آتش‌بس کنونی در غزه و در صورت لزوم، از وقفه‌های آتی به منظور فراهم شدن امکان افزایش کمک‌ها و تسهیل آزادی همه گروگان‌ها حمایت کردند. گروه ۷ ضمن تاکید بر "حق اسرائیل برای دفاع از خود و مردم این کشور" و در عین حال لزوم "حمایت از غیرنظامیان و احترام به قوانین بین‌المللی" از حماس می‌خواهد که همه گروگان‌ها را "فوری و بدون قید و شرط" آزاد کند.

پنجمین مرحله تبادل

کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، شامگاه سه‌شنبه ۷ آذر اعلام کرد که گروهی از گروگان‌ها را در چارچوب پنجمین مرحله از تبادل اسرا میان اسرائیل و گروه‌های فلسطینی در نوار غزه تحویل گرفته و به گذرگاه رفح انتقال داده است. یک منبع فلسطینی آگاه از روند مذاکرات شامگاه سه‌شنبه گفت حماس گروهی از گروگان‌ها را به کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تحویل داد. اسرائیل هم شامگاه سه‌شنبه بنا بر اطلاعات به دست آمده از کمیته صلیب سرخ اعلام کرد که ۱۲ گروگان آزاد شده از غزه در حال انتقال به اسرائیل هستند. وزارت خارجه قطر نیز گروگان‌های آزاد شده و تحویل داده شده به صلیب سرخ در شامگاه سه‌شنبه را یک کودک، ۹ زن و یک زن تبعه آرژانتین و یک زن تبعه فیلیپین اعلام کرد. شایان ذکر است که بنا بر گزارش‌ها و ویدیوهای منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی برای اولین بار نیروهای "سرایا القدس" شاخه نظامی جنبش الجهاد و "گردان‌های القسام" شاخه نظامی حماس به طور همزمان در تحویل پنجمین گروه از اسرای اسرائیلی آزاد شده به کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در نوار غزه حضور یافتند.

اسرائیل بار دیگر به فلسطینیان هشدار داد که به شمال غزه حرکت نکنند

ارتش اسرائیل با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس بار دیگر به فلسطینیان هشدار داد که به رغم برقراری آتش‌بس، به سمت شمال غزه حرکت نکنند. در این پیام خطاب به فلسطینیان آمده است: "سعی نکنید به سمت شمال غزه که منطقه جنگی محسوب می‌شود، حرکت کنید. شما فقط می‌توانید از طریق جاده صلاح الدین به سمت جنوب رودخانه وادی

غزه بروید." ارتش اسرائیل همچنین نسبت به نزدیک شدن فلسطینیان به یک کیلومتری مرز هشدار داده و ورود به دریا را ممنوع کرده است."

دولت فلسطین: با هر گونه سناریویی برای قیمومیت بر نوار غزه مخالفیم

ابراهیم ملحم، سخنگوی دولت خودگردان فلسطین مخالفت کامل تشکیلات خودگردان فلسطین را با هرگونه سناریویی برای قیمومیت بر نوار غزه پس از پایان جنگ جاری میان اسرائیل و حماس که از هفتم اکتبر گذشته ادامه دارد، ابراز کرد. ابراهیم ملحم، همچنین با بیان این که "تشکیلات خودگردان فلسطین" و "سازمان آزادی بخش فلسطین" نمایندگان قانونی مردم فلسطین هستند، گفت: "شورای امنیت در انجام تعهدات خود در قبال کرانه باختری و نوار غزه ناتوان مانده است." سخنگوی دولت فلسطین در ادامه با توضیح این که همه جناح های فلسطینی نیروهای ملی در بافت ملی فلسطین هستند، خاطرنشان کرد که "در حال حاضر هیچ اختلافی بین جناح های فلسطینی وجود ندارد." یک دیپلمات اروپایی پیشتر در اوایل ماه جاری، بر آمادگی اتحادیه اروپا برای همکاری با تشکیلات خودگردان فلسطین در خصوص اداره نوار غزه پس از جنگ تاکید کرده بود. این دیپلمات اروپایی به "العربیه" گفت که "اتحادیه اروپا تشکیلات خودگردان فلسطین را تنها طرف قانونی برای اداره غزه می شناسد." او در این باره افزود که اتحادیه اروپا آماده پشتیبانی از تشکیلات خودگردان فلسطین در زمینه مسائل امنیتی در پی جنگ غزه است. این دیپلمات اروپایی در ادامه گفت: "حجم ویرانی در غزه احتمالاً به یک اداره انتقالی تحت نظارت سازمان ملل نیاز دارد".

بین المللی کردن اداره غزه

سندی که در ۳۱ اکتبر به دست "العربیه" رسیده است نشان می دهد که چندین کشور اروپایی در مورد گزینه بین المللی کردن اداره غزه پس از جنگ گفت و گو کرده و پیشنهاد تشکیل ائتلاف بین المللی برای مدیریت آن با همکاری سازمان ملل را داده اند. این سند که توسط آلمان تهیه و در میان تعدادی از کشورهای اروپایی توزیع شد، پیشنهاد می کند که یک ائتلاف بین المللی مسئولیت تامین امنیت غزه پس از جنگ را به عهده بگیرد. در سند افشا شده همچنین آمده است که این ائتلاف سیستم های تونل را برجیده و قاچاق سلاح به نوار غزه را متوقف خواهد کرد. افزون بر این، سند افشا شده، توانایی اسرائیل برای از بین بردن حماس از طریق ابزارهای نظامی را مورد تردید قرار داده، و خواستار خشکاندن منابع حمایت مالی و سیاسی از حماس شده است.

سندی که به دست "العربیه" رسیده همچنین هشدار می دهد که ثبات غزه در میان مدت تنها با آغاز مجدد روند صلح تضمین می شود که مستلزم مشارکت طرف های اصلی مانند ایالات متحده، اتحادیه اروپا و کشورهای عربی است. واشنگتن همچنین بارها اشاره کرده بود که چندین پیشنهاد برای این منظور در دست بررسی است. گزینه های زیادی برای آینده نوار ساحلی فلسطینی غزه که ۲.۳ میلیون نفر در آن زندگی می کنند، روی میز کشورهای غربی گذاشته شده که از جمله آنها می توان به احتمال حضور نیروهای حافظ صلح یا حتی نیروهای عربی اشاره کرد. مقامات مصری همچنین طی دو روز گذشته فاش کردند که ویلیام برنز، رئیس سازمان اطلاعات امریکا "سیا"، پیشنهادی را به عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری مصر، ارائه کرده که تا زمانی که تشکیلات خودگردان فلسطین مسئولیت باریکه را بر عهده بگیرد، قاهره امنیت نوار غزه را مدیریت کند، اما السیسی این پیشنهاد را رد کرده است. از سوئی بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در ۹ نوامبر اشاره کرده بود که کشورش قصد اشغال نوار را ندارد، بلکه

قصد دارد از حضور یک نیروی موقت قادر به مهار هرگونه وضعیت اضطراری امنیتی اطمینان حاصل کند. نتانیاهو همچنین در مورد باریکه غزه و تشکیل دولت موقت غیرنظامی صحبت کرده بود.